ПРОТОКОЛ №4
заседания форсайт-центра

«Организация участия обучающихся во Всероссийском конкурсе научно-техноло-
гических проектов «Большие вызовы»

по теме ««Подведение итогов регионального этапа конкурса»».

29.03.2024           №4

Место проведения: МБОУ «СШ №40»
Присутствовали: 7 человек.
Форма проведения: очная.

Председатель: Мехоношина  Юлия  Николаевна,  заместитель  директора  по  УР
МБОУ «СШ № 40»
Координатор:  Саулич  Наталья  Михайловна,  методист  МАУ  г.  Нижневартовск
«ЦРО».
Форма проведения: очная.

Категория участников: члены совета форсайт-центра.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов регионального трека Всероссийского конкурса научно-

технологических проектов «Большие вызовы».
2. Отчёт по работе форсайт-центра за 2023-2024 учебный год.
3. Перспективное планирование.

СЛУШАЛИ:

Мехоношину Ю.Н. Юлия Николаевна представила результаты регионального
этапа,  который  состоялся  15-17  марта  в  г.  Ханты-
Мансийск.
Победители:
Секция  «Когнитивные  исследования»  –  Виктория  Малы-
шева, МБОУ «СШ № 3» (научный руководитель Татьяна
Викторовна Галёва, учитель информатики);
Секция  «Современная  энергетика»  –  Альберт  Бажев,
МБОУ «СШ № 5» (научный руководитель Андрей Влади-
мирович Чех, учитель физики);
Секция  «Космические  технологии» –  Евгения  Ловчикова,
МБОУ «СШ № 22» (научный руководитель Алексей Серге-
евич Епанов, учитель физики);
Секция «Экология и изучение изменений климата» – Павел
Бушаев, МБОУ «СШ № 25» (научные руководители Екате-

рина Александровна Голвачева, учитель биологии; Тамара
Владимировна Иванова, учитель биологии).
Призеры:
Секция «Агропромышленные и биотехнологии» – Илья Со-
мов,  МБОУ  «СШ  № 40»  (научный  руководитель  Елена
Юрьевна Дудник, учитель биологии);
Секция «Умный город и безопасность» – Егор Черемисин,
МБОУ «СШ № 3» (научный руководитель Ольга Николаев-
на Кощеева, учитель физики).

Все победители и призёры допущены к следующему этапу
– тестирование.

Саулич Н.М. Проинформировала о порядке проведения заключительного
этапа,  об  организации участия обучающихся в заключи-
тельном финальном этапе. Обратила внимание на исполь-
зование ссылок для подготовки к тестированию.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению полученную информацию.

2. Подготовить обучающихся к заключительному этапу.

ГОЛОСОВАЛИ:

Председатель                                                        Ю. Н. Мехоношина

за 7
против 0

воздержались 0